
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 2 . 0 1 . 2 0 1 6  № 2____________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 28.05.2013 № 234 «О специальном транспортном 

обслуживании граждан отдельных категорий»

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 28.05.2013 № 234 «О специальном транспортном обслуживании граждан 
отдельных категорий» следующие изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48»;
б) в пункте 2 постановления текст «совместно с управлением делами 

аппарата правительства Тульской области» исключить;
в) в пункте 4 приложения к постановлению:
слово «автомашинами» заменить текстом «автотранспортными 

средствами»;
текст «государственного учреждения Тульской области «Сервис» 

(далее -  ГУ «Сервис»)» исключить;
дополнить абзацами 2, 3 следующего содержания:
«Специальное транспортное обслуживание осуществляется 

транспортными организациями, определенными в качестве поставщика 
услуги в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -  
Транспортная организация).

Процедура по определению поставщика услуг по специальному 
транспортному обслуживанию отдельных категорий граждан 
проводится государственным учреждением Тульской области «Комплексный 
центр социального обслуживания населения № 1» (далее -  ГУ ТО «КЦСОН 
№ 1»).»;

0 0 4 7 8 9



2

г) в абзаце 12 пункта 5 приложения к постановлению слово 
«учреждения» заменить словом «организации»;

д) в абзаце 2 пункта 6 приложения к постановлению текст «при 
наличии технической возможности, определяемой ГУ «Сервис» исключить;

е) по тексту приложения к постановлению текст «ГУ «Сервис» 
в соответствующих падежах заменить текстом «Транспортная организация» 
в соответствующих падежах;

ж) в пункте 8 приложения к постановлению:
текст «с 8.00 до 22.00» заменить текстом «круглосуточно»;
в абзаце 9 текст «с учетом технической возможности выполнения 

заказа» исключить; текст «либо согласовывает с заявителем (его законным 
представителем) другую дату и (или) время предоставления специального 
транспортного обслуживания» исключить;

абзац 10 исключить;
з) в пункте 11 приложения к постановлению:
абзац 1 исключить;
абзац 2 изложить в новой редакции:
«Финансирование мероприятий, связанных с обеспечением 

специального транспортного обслуживания, осуществляется в пределах 
средств, предусмотренных государственной программой Тульской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Тульской 
области», утвержденной постановлением правительства Тульской области 
от 02.12.2013 № 691 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 
Тульской области».».

2. Государственному учреждению Тульской области «Комплексный 
центр социального обслуживания № 1» обеспечить осуществление закупки 
на оказание услуг по специальному транспортному обслуживанию граждан 
отдельных категорий в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, 
за исключением пункта 1, который вступает в силу со дня заключения 
контракта на предоставление услуг по специальному транспортному 
обслуживанию граждан отдельных категорий.

Первый заместитель Губерна
Тульской области -  председа
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


